
Stanovisko 

představenstva akciové společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 

(dále jen „společnost“), k návrhu akcionáře  

 

Dne 1. 3. 2024 byl společnosti doručen výpis usnesení ze zápisu ze zasedání Rady 

Odpadového hospodářství svazku obcí (dále jen „OHSO“) č. 2/2024 dne 27. 2. 2024.  

 

Uvedený výpis usnesení obsahuje usnesení Rady OHSO, které ve smyslu čl. X odst. 2 

písm. h) stanov OHSO, navrhuje pana Mariána Margholda, starostu obce Hlásnice do funkce 

člena dozorčí rady společnosti. Doručený výpis usnesení lze považovat za návrh na usnesení 

valné hromady dle § 363 z. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 

předpisů. Představenstvo je dle uvedeného ustanovení povinno tento návrh uveřejnit a 

předložit k němu své stanovisko. 

 

Stanovisko představenstva k takto uplatněnému návrhu je následující. Dozorčí rada 

společnosti má dle stanov celkem jedenáct členů. V průběhu roku 2023 město Prostějov 

ukončilo svoji účast na společnosti prodejem akcií. Zástupci města Prostějov byli jak 

v představenstvu, tak v dozorčí radě. Ing. Matyášek, který byl místopředsedou představenstva, 

byl z funkce odvolán ke dni 14. 12. 2023. Ing. Hana Naiclerová jako zástupkyně města 

Prostějov v dozorčí radě společnosti stále setrvává. Představenstvo svolalo pozvánkou 

rozeslanou dne 26. 2. 2024 valnou hromadu společnosti. V rámci pořadu jednání valné 

hromady navrhuje mimo jiné odvolání Ing. Naiclerové z funkce v dozorčí radě. Na uvolněné 

místo v dozorčí radě představenstvo v rámci pozvánky nepředestřelo žádný návrh, neboť tyto 

návrhy nechalo na akcionářích. OHSO je v pořadí sedmým největším akcionářem, přičemž 

však prozatím nemá žádného zástupce v orgánech společnosti. 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že doručený návrh byl řádně schválen v příslušném orgánu 

svazku a směřuje k tomu, aby byla dozorčí rada doplněna do plného obsazení. Jelikož je 

zájmem společnosti, aby dozorčí rada byla plně obsazena zástupci akcionářů, souhlasí 

představenstvo s výše uvedeným návrhem a doporučuje jej valné hromadě ke schválení.  

 

 

Toto stanovisko schválilo představenstvo společnosti dne 17. 4. 2024 

 

 

 

 


